Casa per Anziani UMBERTO I

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

PORDENONE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 20 del Reg.
Esercizio 2014 - Variazione di bilancio n. 4 - Assestamento

OGGETTO: di bilancio
Data 13.11.2014

ALLEGATI:

L'anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di novembre

alle ore 17,00 nella sala riunioni dell’ Azienda.

Convocato con appositi avvisi, il Consiglio di Amministrazione dellAzienda suddetta si & riunito con la
presenza dei Signori:

Pres.| Ass.
Presenti ¢ Rag. Miria Coan - PRESIDENTE
N. Dott. Virginio Beacco - VICE PRESIDENTE
S5 X
X Geom. Renato Osvaldo Del Pup - CONSIGLIERE
Assenti X Dott. Gianfranco Gaspardo -
N. Dott. Mario Marcolin -
0 <

Con I’assistenza del Direttore Generale dott. Giovanni Di Prima

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto
sopra indicato

PREMESSO che:

con deliberazione n. 6 del 13/02/2014 & stato approvato il bilancie di previsione 2014;
* con deliberazione n. 8 del 27/03/2014 & stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2014;

* con deliberazione n. 15 del 26/06/2014 & stato approvato il conto consuntivo per I’esercizio 2013 da cui ¢ risultato una

avanzo di amministrazione pari a € 17.200,00;

¢ con deliberazione n. 16 del 26/06/2014 & stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2014;

con deliberazione n. 18 del 09/10/2014 ¢ stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2014;
CONSIDERATO che:



e I’accordo con I’Amministrazione comunale, approvato con deliberazione 12 del 12/05/2014, prevedeva Vintegrs
di alcuni servizi fra le due case di riposo cittadine, definendo la quantificazione dei costi che andranno reciproca
riconosciuti,

» i servizi attivati, nel suddetto processo di integrazione fra le due case di riposo, relativi al trasporto degli ospiti e}
fisioterapia, comportano un’entrata a favore dell’ Azienda che pud essere stimata in € 12.000,00;

RICORDATO che:

o I’Azienda sta affrontando un lungo contenzioso con I’ex direttore in merito ad un procedimento di licenziameng
che le parti hanno espresso, a fronte dell’esito comunque incerto per entrambe, in via transattiva, la volonta)
addivenire ad una definitiva conciliazione; &

e il costo relativo alla conciliazione in questione, stando alle valutazioni ed ai conteggi gia predisposti & quantifical
nell’importo massimo di € 500.000,00, somma valutata necessaria per sostenere ¢ rispettare tutte le condizil
previste dalla transazione in parola; i

ATTESO che:

e  I’Amministrazione Regionale - con L.R. n. 15 del 4 agosto 2014 - ha determinato di assegnare un contributo &
Aziende di Servizi alla Persona del territorio regionale per il concorso alla copertura di accantonamenti a Fondo risd
per gli oneri connessi alle controversie in materia di lavoro, protratte per un periodo superiore a 5 anni € con eg
differenti derivanti da pin gradi di giudizio, che hanno impedito adeguati accantonamenti, stanziando a tal fine §
importo complessivo pari ad € 500.000,00; ;

e la suddetta norma regionale prevede che il contributo in questione venga assegnato sulla base del regolamenf ‘
approvato con D.P.Reg. n. 0208/Pres. del 29.10.2014, che definisce le ulteriori modalita di erogazione e di accesso]
contributo, prevedendo una quota massima finanziabile dalla Regione pari al 95%, mentre il restante 5% resta a carig
dell’ Azienda a titolo di co-finanziamento;

CONSIDERATO pertanto che I’Azienda intende presentare la richiesta del suddetto contributo all’ Amministraziof
regionale, al fine di addivenire ad una conciliazione con I’ex direttore dell’Ente e che, per tale motivo, € necessario predispory
un fondo di accantonamento per la transazionie di € 500.000,00, di cui 475.000,00 euro (95%) quale contributo regionale ed
25.000,00 (5%) quale quota di cofinanziamento dell’Ente; :

CONSIDERATO che in sede di verifica degli equilibri si sono evidenziate ulteriori carenze ed eccessi sulle disponibilit&{
alcune risorse dell’entrata e di alcuni capitoli di spesa anche collegati alla mancata consegna dei nuovi posti letto; 3

RITENUTO per le motivazioni sopraesposte, di apportare la seguente variazione di bilancio comprendendo con est
’assestamento del bilancio stesso: ‘

Variazione Disponibilita
- + Assestata

PARTE PRIMA - ENTRATA Disponibilita

Titolo 1 - Entrate correnti
CAT. 1 - Contributi e trasferimenti da enti pubblici
1102 0 - Altri trasferimenti correnti dalla Regione 475.000,00 475.000,00 13
1110 0 - Contributo abbattimento retta 620.000,00 5.976,00 - 614.024,00 “

1111 0 - Trasferimenti correnti da Comuni - 12.000,00 12.000,00 '
CAT. 3 - Proventi da rette di ricovero j
1310 0 - Rette 2.073.200,00 20.000,00 - 2.053.200,00
Totale soggetto a variazione 2.693.200,00 25.976,00 | 487.000,00 3.154.224,00 i

TOTALE COMPLESSIVO VARIAZIONE 25.976,00 487.000,0”




PARTE SECONDA - SPESA Disponibilia e Pisponibili
Titolo 1 Spese correnti
Funzione 3 funzioni relative agli anziani
Servizio 8 Strutture comunitarie e residenziali
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi -
1312 0 - Manutenzione ordinaria e riparazione di automezzi 1.500,00 250,00 1.750,00
1313 0 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni 2.500,00 250,00 2.250,00
1315 0 - Utenze ¢ canoni per telefonia e reti di trasmissione 6.900,00 1.000,00 7.900,00
1338 0 - Global service 2.234.360.81 - 14.500,00 2.219.860,81
INTERVENTO 9 - Fondo di riserva

i 1900 0 - Fondo di riserva 30.068,03 - 25.476,00 4.592.03
1903 - Transazioni
art. 1 Transazioni vincolato in entrata alla categoria 1102 altri
trasferimenti dalla Regione 475.000,00 475.000,00
art. 2 Transazioni finanziato con fondi propri 25.000,00 25.000,00
Totale soggetto a variazione 2.275.328,84 501.250,00 40.226,00 2.736.352,84

VISTO [I’allegato parere favorevole del Revisore dei Conti;
VISTO il Regolamento di contabilita aziendale approvato con deliberazione n. 13 del 28/05/2009 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO dei preventivi pareri favorevoli, espressi in calce alla proposta di deliberazione n. 21/2014 da parte del
Direttore Generale e del Ragioniere in ordine alla sua, rispettivamente, legittimita e regolarita contabile;

a voti unanimi ed espressi in forma palese;
DELIBERA

1) di autorizzare il Presidente del Consiglio di Amministrazione a presentare domanda per I’ottenimento del contributo
previsto con la L.R. n. 15/2014, al fine di addivenire ad una conciliazione con I’ex direttore dell’Ente, nell’importo
massimo di € 500.000,00;

2) diapprovare, per le motivazioni ivi indicate, la variazione e 1’assestamento di bilancio riportati in premessa;

3) di comunicare la variazione su esposta al Tesoriere dell’ Azienda;

4) di dichiarare la presente, con separata e unanime vofazione, ai- sensi dellart. 1, comma 19, L.R. n. 21/2003,
immediatamente esecutiva, data I’urgenza di provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto

Rag. Miria CoAN

Dott. Virginio BEACCO

Geom. Renato Osvaldo DEL Pup

Dott. Gianfranco GASPARDO

Dott. Mario MARCOLIN




